
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000367

367

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, pessoa jurídica de

direito público, por meio de sua Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05/08/2025 as 09:00h (Horário
de Brasília), Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 001/2025, no Tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", para o seguinte objeto "CONTRATAÇÃO POR MEIO DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA
PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO 1 NO MUNICÍPIO DE
BRASNORTE-MT, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
INSUMOS E CONTROLE TECNOLÓGICO, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, PARA ATENDER ESTA MUNICIPALIDADE, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO TERMO DE
COMPROMISSO Nº 960947/2024/FNDE/CAIXA". Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao departamento de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo
telefone: (066)3592-3206, site: https://brasnorte.fassilcloud.net:879/comprasedital/ e e-
mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br.

Brasnorte - MT, 27 de junho de 2025.
ARIELI CALDEIRA DA CUNHA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2025. CONCORRENCIA PUBLICA N. 001-2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CHAPADA DOS GUIMARÃES/MT. FORNECEDOR: WRC
SOLUÇÕES PROJETOS GEODESICA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 17.883.268/0001-11.
VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: contratação de empresa especializada do ramo da
construção civil, para pavimentação asfaltica, passeio publico, e sinalização viaria em área
de 32.467,33 M², com extensão de 3.148,54 M, Em Diversas Ruas do Distrito de João
Carro, e em área de 15.567,55 M², com extensão de 2.121,49 M Em Diversas Ruas do
Distrito de Água Fria, ambos no Município de Chapada dos Guimarães/MT, PACTUADOS NO
TERMO DE CONVÊNIO Nº. 944072/2022/MCCIDADES/CAIXA, CONFORME ETP, PROJETO
EXECUTIVO E SEUS ANEXOS. VALOR: 4.480.540,00 (Quatro milhões, quatrocentos e oitenta
mil, quinhentos e quarenta reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO.
O Prefeito Municipal, OSMAR FRONER DE MELLO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n. 14.133/2021 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve: 01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: a) Processo n.
560/2025; b) Licitação n. 001/2025; c) Modalidade: CONCORRENCIA PÚBLICA; d) Data da
Adjudicação: 12/05/2025; e) Data da Homologação: 12/05/2025; f) Objeto da Licitação:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PASSEIO PUBLICO, E SINALIZAÇÃO VIARIA EM ÁREA DE
32.467,33 M², COM EXTENSÃO DE 3.148,54 M, EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE JOÃO
CARRO, E EM ÁREA DE 15.567,55 M², COM EXTENSÃO DE 2.121,49 M EM DIVERSAS RUAS
DO DISTRITO DE ÁGUA FRIA, AMBOS NO MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES/MT,
PACTUADOS NO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 944072/2022/MCCIDADES/CAIXA, CONFORME
ETP, PROJETO EXECUTIVO E SEUS ANEXO. g) Fornecedor e Resumo do Item vencedor.
Fornecedor: WRC SOLUÇÕES - PROJETOS GEODESIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrito no
CNPJ SOB n. 17.883.268/0001-11.

. .Item .Descrição .UND .QNT .Valor Unitário .Valor Total

. 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA,
PASSEIO PUBLICO, E SINALIZAÇÃO VIARIA EM ÁREA DE
32.467,33 M², COM EXTENSÃO DE 3.148,54 M, EM DIVERSAS
RUAS DO DISTRITO DE JOÃO CARRO, E EM ÁREA DE

UND 1 R$4.480.540,00 R$4.480.540,00

. . .15.567,55 M², COM EXTENSÃO DE 2.121,49 M EM DIVERSAS
RUAS DO DISTRITO DE ÁGUA FRIA, AMBOS NO MUNICÍPIO DE
CHAPADA DOS GUIMARÃES/MT, PACTUADOS NO TERMO DE
CONVÊNIO Nº. 944072/2022/MCCIDADES/CAIXA, CONFORME
ETP, PROJETO EXECUTIVO E SEUS

. . . .

Chapada dos Guimarães - MT, 12 de Maio de 2024.
OSMAR FRONER DE MELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 135/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2025
CONCORRÊNCIA Nº 3/2025
DATA: 25/06/2025 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Comodoro - CONTRATADO:
JRP Engenharia LTDA - OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção
do Hospital Municipal de Comodoro, conforme projetos e especificações técnicas para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Comodoro-
MT.

. .ITEM .N I D. .QUANT. .D ES C R I Ç ÃO .V. UNIT .V. TOTAL

. 1 ID 1 Contratação de empresa
especializada para cons-
trução do Hospital Muni-
cipal de Comodoro, con-
forme projetos

R$
10.948.577,09

R$
10.948.577,09

. . . . .e especi-ficações técnicas
para atender às
necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do
Município de Comodoro

. .

ÓRGÃO: 07 Secretaria Municipal de Saúde - UNIDADE: 06 Fundo Municipal de Saúde
- PROJ./ATIV. 1.303 Construção do Hospital Municipal - (700) 4.4.90.51.00.00.00.00
2500 OBRAS E INSTALAÇÕES - (701) 4.4.90.51.00.00.00.00 2621 OBRAS E INSTALAÇÕ ES
- (702) 4.4.90.51.00.00.00.00 2631 OBRAS E INSTALAÇÕES - (703) 4.4.90.51.00.00.00.00
2632 OBRAS E INSTALAÇÕES - (704) 4.4.90.51.00.00.00.00 2659 OBRAS E
I N S T A L AÇÕ ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

16° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 139/2015
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 01/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1056/2015
OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE - REPASSE 0187-
2012/FUNASA .
OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA e EXECUÇÃO,
contrato firmado entre as partes, em 18/10/2015, nos termos previstos no art. 65, II, "d",
da Lei 8.666/93.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, o vencimento do Termo de Contrato passa a ser
em 30/09/2025. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO, ficando prorrogado até
16/08/2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT - CNPJ N.º 04.219.688/0001-56.
CONTRATADA: COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP - CNPJ N.º
03.571.257/0001-91.
Conquista D'Oeste, 26 de junho de 2025
ODAIR JOSE VARGAS, PREFEITO MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE e COEL COMPANHIA
DE OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, MARIO BORGES JUNQUEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1385/2025
ADESÃO DE ATA - ÓRGÃO PARTICIPANTE N° 001/2025
(Artigo 71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021)

Pelo presente instrumento, com fundamento na Lei n. º 14.133/2021,
ADJUDICO e HOMOLOGO a Adesão à Ata de Registro de Preços n° 2/2023 do Pregão
Eletrônico n.º 006/2023 promovida pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento de Educação
- FNDE, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA FROTA ESCOLAR, em favor da empresa
AGRALLE S/A, inscrita no CNPJ n.º 88.103.324/0001-92, a qual fornecerá 01 ônibus ORE
4X4 - AGRALE, no valor de R$ 716.875,30. A adjudicação e homologação da presente
Adesão de Ata de Registro de Preços será realizada nos termos do artigo 71, inciso IV da
Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação do Agente de Contratação, que, ao
analisar aos documentos apresentados pela empresa, constatou o cumprimento de todas
as condições de habilitação previstas em lei, bem como o parecer favorável da
Procuradoria Jurídica. A empresa fica obrigada a cumprir integralmente as condições
estabelecidas no contrato a ser celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º
14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado e homologado nos termos e
prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação da ADESÃO DE ATA - ÓRGÃO PARTICIPANTE N° 001/2025, no Diário Oficial do
Município e no Portal da Transparência do Município, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do inciso I do parágrafo único do artigo 176 da Lei n.º
14.133/2021, bem como em conformidade com o Decreto Municipal vigente.

Conquista D'Oeste, 25 de junho de 2025
ODAIR JOSE VARGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NRº 007/2025
CONCORRENCIA PRESENCIAL NRº 001/2025. PROCESSO LICITATÓRIO 033/2025 Contratação
De Empresa De Engenharia Especializada Para Retomada Da Obra Da Construção De Creche
Proinfância Tipo Ii - Padrão Fnde No Bairro Bom Jesus Da Lapa, No Municipio De General
Carneiro, Conforme Proposta De Convênio Seduc-Pro-2024/78197, Entre A Prefeitura
Municipal E A Seduc - Secretaria De Educação Do Estado De Mato Grosso Conforme
Projeto Basico, Planilha Orçamentaria, Memorial Descritivo E Cronograma Fisico-
Financeiro.Das Empresas Vencedoras E Dos Preços Registrado:Araguaia Empreendimentos
Serviços E Locações Ltda Cnpj: 07.958.410.0001-99

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL PÚBLICA Nº 1/2025

Processo Adm: Nº 033/2025.Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia
Especializada Para Retomada Da Obra Da Construção De Creche Proinfância Tipo Ii - Padrão
Fnde No Bairro Bom Jesus Da Lapa, No Municipio De General Carneiro, Conforme Proposta
De Convênio Seduc-Pro-2024/78197, Entre A Prefeitura Municipal E A Seduc - Secretaria De
Educação Do Estado De Mato Grosso Conforme Projeto Basico, Planilha Orçamentaria,
Memorial Descritivo E Cronograma Fisico-Financeiro.Empresas Vencedoras Valor Total:
R$2.060.000,00 (Dois Milhões E Sessenta Mil Reais): Araguaia Empreendimentos Serviços E
Locações Ltda (07958410000199) Com O Lote: 01 No Valor Total De R$2.060.000,00 (Dois
Milhões E Sessenta Mil Reais).

General Carneiro - MT, 26 De Junho De 2025
MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° Nº 19957/2025 - COM - ITENS EXCLUSIVOS, RESERVA DE COTA
até 25% E COTA PRINCIPAL até 75% ampla concorrência)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 014/2024, TORNA PÚBLICO que se
encontra AUTORIZADA a realização de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
sobre o Nº 011/2025, do tipo de disputa ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO unitário por
item, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa,
conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, do DECRETO
Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de
2015, Decreto Municipal 004/2024 aplicando-se, e as exigências estabelecidas neste Edital.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES,
QUANTIDADES, ESTIMATIVAS E CONDIÇÕES CONSTANTES no ANEXO I, deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 01 de julho de 2025, às 10:00
horas- (horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14 de julho de 2025, às 09:00 horas-
(horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 14 de julho de 2025, às 09:30 horas.
(horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 14 de julho de 2025, às 10:30 horas.
(horário de Brasília - DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no endereço
eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e Plataforma BLL COMPRAS
www.bll.org.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 25 de junho de 2025.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira nº 14/2025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-30T02:03:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




